hora de desplazarse por la ciudad, como una alternativa de movilidad sostenible y segura en 
nuestro término municipal, en general, y, en consecuencia, el presupuesto municipal para el 
año 2018 recoge una subvención para esta finalidad de carácter nominativo favor de esta 
entidad por un importe de TRES MIL QUINIENTOS EUROS (3.500,00€).

Que la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, dispone en su artículo 
22.2 que podrán concederse de forma directa las subvenciones recogidas nominativamente 
en los presupuestos, en los términos establecidos en los convenios y en la normativa

[...]

sujeción a la normativa de las actividades.
- Transmitir imagen de grupo con una pauta de conducta común cívica y respetuosa 

con el resto de ciudadanos.

SEGUNDA.- Obligaciones del AYUNTAMIENTO
Las actuaciones previstas en el presente convenio se valoran en TRES MIL QUINIENTOS 
EUROS (3.500,00€) que serán aportados íntegramente por el Excmo. Ayuntamiento de A 
Coruña

TERCERA.- Financiación de la actividad

La actividad se financiará con la aportación municipal establecida en la cláusula segunda de 
este convenio.

En relación con el art.